De Is crescentibus

Sextuplicia sunt noia in is terminata in grō crescentia h̄ntia. Primo septem masculina: vt lapis ſd̄is: pulvis eris/cintis eris/cucumis eris/vomis eris/ q̄ indifferenter terminant in is vel in er: Hic et hec puber; et pubes: dicit et pubes pubis genere femino: et significat multitudine adolescentū: et totum populum: vt tradunt Festus et Serui⁹. Semis semissis pondus. naz pro dimi dio nō dedina. Sanguis sanguinto. Addit pollis pollinis: olim aut polleni et sanguen a sanguis dicebat. exsanguis n̄i: h̄nt exsanguis h̄z. Seco masculia is v̄l ſd̄is h̄ntia: vt tyb̄is/tigris/pars/cassis/is v̄l idis. Tertio milta greca feini ḡn̄is ut aspis/rabsis/adonis/adenidis v̄l adonis/dos/est aut adonis media pd̄ducta monēt cuiusdē pastoris; bacis/bassaris/bolis/capis p̄ vase/damis/obrysio

Festus.
Serui⁹.

De Tertia declinatione.

coloquintis/capulis/cupidis/diplois/daphnis/doxis/emorois/egis/indromis
herois/hesperis/ibris/iris/isis/methesis/nercis/nato/nebris/pyramis/pyxis
persis/phyllis/phocis/quiris/sirtis/sinapis/tyrannis/theris/et q[uod] oia h[ab]it idis :
et multa idis et idos. ¶ Quarto librorum noia in is : ut achilleis alexandres ac
neis q[uod] caret pli : herois thebaeis theseis herculeis : q[uod] etiam h[ab]it idis vel idos
Sub quibus continent noia mulierum in is : ut amarillis chremis chresis thais
briseis. Nisi tñ d' vlg is p[ro]cesserit / no crescit : ut aleydis walpurgis hedwigis.
Itē noia virorum h[ab]it idis vel idos : ut paris adonis alertis daphnis. Et nomia
mulierum : ut missis chalis bacchis thais. Et noia idolorum : ut apis serapis osi
ris anubis ista. Itē noia fluviorum : ut tibris tigris phasis / et hec ap[er]ta h[ab]it
is sine crescentia. Itē patronymica in is feminina : ut dardanis pamis tundaris/
idis v[er] idos h[ab]it. Sic adonis doris thetys paris h[ab]it idis v[er] idos. Thetys etiā
thetyos habet in g̃o p[ro] dea marina : et memphis in emphitoa. Itē noia gentilia
in is : ut colchis lunamitis moabitis israelitis bethleheimis q[uod] sunt gentes scimi :
que si captiā substatim crescat in g̃o : adiectio vero nō. Inuenit etiā hic et hec
hierosolimitis : et hoc hierosolimitis cum crescentia : sed raro. Itē thetys mater
achillie thetydis habet : cui⁹ ablet⁹ etiā therij plautus p[ro]nunciat. Thetys the-
tyos vero Oceanis : cui⁹ d[omi]na est thety. ¶ Est p[re]terea notandum q[uod] noia greca in
ueniunt in septuplici d[omi]na. Quedā enim h[ab]it duos g̃tos : alterū nō silem : alterū
mutando is in is : ut capis ap[er]ta viri/hui⁹ capis vel capyros. polis/hui⁹ polis
v[er] polios. Sic sua p[ro]posita acbāttinopolis cātharopolis stātinopolis neapolis
chocreapolis. Quedā vero h[ab]it triis g̃tos : primū nō silem : secundū vertendo is
in is : tertius in eos : ut emphasis/hui⁹ emphasis v[er] emphasis vel emphase
os. eclipsis genesis heresis metamorphosis penul. lōga/nemesis. Quedā vero
formando g̃m veritatis in entis : ut pyros pyroentis. simois simoentis. opo-
is oponentis. Quedā veritatis in os vel is : ut hec erinnys/hui⁹ erinnys v[er] erin-
nyis/buc erinnys/bac erinnym vel erinnys/o erinnys et erinnys/ab hac erinnys/
hec erinnys/bac erinnys/bas erinnys/o erinnys/ab bas erin-
nyb. Sic declinat amphibrachis. Quedā h[ab]it g̃m nō silem : ut caribdis/
opis nympa tyberis themis et alia quedā. Quedā greca in is : etiā in in ter-
minant : quare et g̃m h[ab]it ac si terminarentur in in : ut aris arinis vel arino
delphini. Sic eleusis phorcis adramis.

De Nominiibus in is longum.

In is longis desinētia latina : ablato s et addita tis partunt g̃m : ut hec lis
litis/bic et hec ditis/a dis/hec glis glitis/quiris qritis. lannis lannitis. amnis
Amis tñ habet istis curtā. Excipi⁹ glis gliris : et glis glissis fm Sulpitii. Sunt
itaq[ue] pauca noia que h[ab]it istis p[ro]ducta : p[re]ter tam dicta. In nō vero omnia in is
noia corripiunt is : p[re]ter monosyllaba.

De Os.

Noia latina in os : mutāt os in ris penultima p[ro]ducta in g̃o. vt mos mo-
ris. Sic flos ros lepos leporis. glos gloris. bonos damos labos. os oris p[ro] pte
faceti. odos odoris que et in or terminant/ut dixim⁹. ¶ Excipi⁹ hec latina :

Liber Secundus

arbo : arboris b[ea]tis penultima correpta. Excipi⁹ scđo quatuor sequentia : vt
eos cotis. dos doris. nepos nepotta. sacerdos sacerdotis : mutat em⁹ s in tis pe-
nultima p[ro]ducta. Et custos habet custodis penultima p[ro]ducta. Bos bouis : et
os ossis. Compos aut̄ et impos mutant s in tis penultima correpta. Graeca bo-
m̄os quedā mutat s in tis vel tis penultima p[ro]ducta : ut chrisceros monoceros
rhinoceros platiceros. degoceros. l. capcom⁹. stephiceros phileros. Quedā bo-
mutant s in tis vel os penultima p[ro]ducta : sicut heros heros vel heros : minos
minois vel minos vel minoitis. tros trois vel troos. Hic atbos v[er] atbon. bu-
sus atbonis. huic atboni. h[ab]it atbon atbonem vel atbona. o atbos atbone atbono
ab hoc atbono vel atbone.

De us brevi.

Noia in us curta si neutra sunt deponunt ut oris corripit : ut corp⁹ corpo-
ris. decus decoris. Sic frigus facin⁹ littus tergus nemus pecus sterlus sp[iritu]s
pect⁹ lepus specus. Sed cōpatua in us pe. pdu. et fort⁹ gracil⁹ pulchr⁹ vari-
us teritus et silla. Reliqua oia penultima corripit : p[re]ter hic et hec ligus ligur⁹.
Noia aut̄ neutrā g̃m in dus : us foedus pondus sidus. In lus : ut holus sce-
lus yellus. In nus : ut vulnus fimus gen⁹ munus onus facilis g̃m us in erso
penultima correpta : quibus addit⁹ acus aceris. glomus glomeris. latus lateris.
opus opis. fiscus bulceris. vetus veteris. P[re]ter facin⁹ et penus que mu-
tant us in ois penultima correpta : et nō eris. Foenus aut̄ et pignus fm Mā
cinellum h[ab]it eris vel ois penultima correpta.

De us longa.

In us productū noia semini g̃m tertie declinatiois : remoto s : nō facilius
g̃o pe. pro. vt iuuen⁹ iuuentus. Sic senec⁹ salus servitus virtus. P[re]ter inde
incudis pe. pro. et palus paludis penultima p[ro]ducta : intercns intercutis pe. cor.
tellus telluris pe. pro. venus veneris pe. cor. ¶ Noia aut̄ monosyllaba in us
facilius g̃m singularē vertendo us in te pe. pro. ut lus lura. p[ro] l[et]uore et l[et]itia :
Sic crux m[on]s plus plus r[es] ibus : p[re]ter grus gravis : et sua suis.